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Verzoek om inlichtingen ex artikel 37 RvO gemeenteraad Wassenaar 2018


Onderwerp: Informatiebrief nr. 008 d.d. 30 januari 2023 inzake herinrichting Storm van 's-Gravesandeweg (zuid) en Schouwweg (noord)

Fracties: VVD, LW!, CDA, D66, DLW en PvdA

Indieners: Gerbrand Nijman, Jeroen Gankema, Hubert Schokker, Rogier Krabbendam, Ben Paulides en Henri van Smirren

Datum: 3 februari 2023


Vraag 1

In de informatiebrief nr. 008 d.d. 30 januari 2023 wordt genoemd dat het college doorgaat met de voorbereiding van de herinrichtingsplannen voor de Storm van ’s-Gravesandeweg (zuid) en de Schouwweg (noord) en de daaraan verbonden aanbesteding, zodat rond de zomervakantie kan worden gestart met de herinrichting.


De indieners van deze schriftelijke vragen hebben bezwaar tegen het mogelijk prematuur verwijderen van vrijliggende fietspaden alvorens het inrichtingsplan is vastgesteld. Worden er, zoals de indieners vermoeden, door bovengenoemde voorbereidingen te starten onomkeerbare voorbereidingen getroffen voor het verwijderen van deze fietspaden of kosten gemaakt, zoals advieskosten en kosten die verband houden met een aanbesteding?


Antwoord 1

Bij de beantwoording van deze vragen gaan we er van uit dat u met het “inrichtingsplan” het “wegcategoriseringsplan” bedoeld. De raad geeft immers de kaders aan, zoals het wegcategoriseringsplan, het college stelt de herinrichtingsplannen vast.


Op dit moment wordt gewerkt aan de voorbereiding voor de aanbesteding. Deze aanbesteding moet in april 2023 plaatsvinden. Hiervoor zijn voorbereidingskosten gemaakt, zoals het opstellen van het schetsontwerp, het definitief ontwerp en het houden van informatieavonden.


Zoals genoemd in de raadsinformatiebrief zal via een raadsvoorstel worden voorgesteld om € 200.000 extra ter beschikking te stellen voor de herinrichting.


Als daadwerkelijk gestart wordt met de uitvoering, is het vrijwel onomkeerbaar. Wanneer alsnog vrijliggende fietspaden moeten worden aangelegd dan zal het ontwerp ingrijpend aangepast moeten worden.


Vraag 2

Is het college bereid om de in de informatiebrief genoemde voorbereidingen op te schorten, in het bijzonder ten aanzien van de voorbereiding en de daarmee verbonden aanbesteding voor het verwijderen van vrijliggende fietspaden, totdat het nieuwe wegcategoriseringsplan door de gemeenteraad is vastgesteld?
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Antwoord 2

Zoals we in de raadsinformatiebrief al hebben aangegeven is al een inspraaktraject doorlopen met omwonenden. Daarbij heeft de gemeenteraad bepaald dat zowel de Storm van ’s-Gravesandeweg Zuid als de Schouwweg als 30 km/h wegen zijn. De raadsinformatiebrief geeft helder de intentie van college weer: we willen doorgaan met de uitvoering.


Vraag 3

Zou het college deze vragen conform artikel 37 van het reglement van orde binnen 7 werkdagen willen beantwoorden?


Antwoord 3

Ja.

